

Forsyningstilsynet
Torvegade 10
3300 Frederiksværk

TREFOR
Kokbjerg 30
6000 Kolding
Danmark
Tlf. 79 33 34 35

trefor.dk

11. marts 2024

Ansøgning om metodegodkendelse af særtariffer med forskudt måling (BH04 og BL10)

TREFOR EI-net Øst A/S har den 21. juli 2022 modtaget godkendelse af metode efter Tarifmodel 3.0 (J.nr.: 22/01394).

Elforsyningslovens §73 foreskriver, at priser skal fastsættes efter rimelige, objektive og ikkediskriminerende kriterier i forhold til, hvilke omkostninger de enkelte køberkategorier giver anledning til.

Der er for TREFOR EI-net Øst opstået et behov for at tilpasse 2 tariffer og indføre 2 særtarifgrupper, da de ikke umiddelbart beregnes i Tarifmodel 3.0.

Dansk Energis (nu Green Power Denmark) "Principnotat tarifmodel 3.0 – Januar 2022" inkl. bilag 1-3 medsendes.

I Tarifmodel 3.0 er de enkelte tariffer beregnet via byggeklodser, og det er derfor relativt enkelt at beregne en ny særtarif, hvor der tages hensyn til de små ændringer, der er fra standardmetoden, så de enkelte køberkategorier afregnes efter de forhold og omkostninger, de giver anledning til.

Der benyttes samme metode for beregning af afvigelserne som Vores Elnet – godkendt af Forsyningstilsynet 24. november 2023 - sagsnr.: 22/02040.

Vi vil nedenfor beskrive metoden for beregning af de 2 særtariffer.

B-høj-kunde med forskudt måling (BH04)

I TREFOR EI-net Østs netområde er der kunder, der selv ejer 10/0,4 kV-stationen, men hvor aftaget måles på lavspændingssiden.

Det er egentlig en B-høj-kunde, der måles på den "forkerte" side af transformeren.

Denne kundetype bør derfor kun betale for omkostninger til drift- og vedligeholdelse og afskrivninger på samme måde som B-høj-kunder, mens betaling for nettab sker som B-lav-kunder, da kunden ellers ikke betaler for det nettab, der er i 10/0,4-stationen.

Der ønskes anmeldt en særtarif, hvor kunden afregnes som B-høj-kunde + de nettabsomkostninger, der afregnes for en til b-lav-kunde.

B-lav-kunde med forskudt måling (BL10)

I TREFOR EI-net Østs netområde er der kunder, der måles på 10 kV-siden af vores 10/0,4 kV-station.

Det er egentlig en b-lav-kunde, der måles på den ”forkerte” side af transformeren.

Denne kundetype bør derfor betale for omkostninger for drift- og vedligeholdelse og afskrivninger på samme måde som B-lav, mens betaling for nettab skal ske som B-høj, da kunden ellers kommer til at betale for det nettab der er i 10/0,4-stationen 2 gange (både via tarif og via lavere leveret mængde på lavspændingssiden).

Der ønskes anmeldt en særtarif, hvor kunden afregnes som B-lav-kunde – de nettabsomkostninger, der afregnes for en b-lav-kunde. Det vil sige at nettabsomkostningerne kun indgår med de tariffer, som en B-høj-kunde betaler.

Med venlig hilsen
TREFOR EI-net Øst A/S

Jørgen Guldborg